
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN ČINNOSTI 

KRJ LIBERECKÉHO KRAJE 

NA ROK 2010 



 Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2010 

 Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj    strana 2 z 6 

 

Obsah 
Úvodní slovo ..........................................................................................................................3 

Složení Krajské rady Junáka ...............................................................................................3 

volení členové .................................................................................................................3 

tým zpravodajů ...............................................................................................................3 

revizní komise ................................................................................................................3 

Služby ....................................................................................................................................4 

Dlouhodobé cíle .....................................................................................................................5 

Plán činnosti ...........................................................................................................................6 

1. čtvrtletí ...........................................................................................................................6 

2. čtvrtletí ...........................................................................................................................6 

3. čtvrtletí ...........................................................................................................................6 

4. čtvrtletí ...........................................................................................................................6 

 

  



 Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2010 

 Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj    strana 3 z 6 

 

Úvodní slovo 

Pro Krajskou rada Junáka v tomto složení je to poslední rok funkčního období. Po prvním 

roce, který lze považovat za zlomový, kdy bylo třeba KRJ znovu „rozjet“, nadešel rok druhý. 

Ten měl již svůj plán činnosti. Bylo ho možno tedy i na zasedáních vyhodnotit. Během těchto 

dvou uplynulých let se podařilo z našeho junáckého kraje udělat silného a zdravě 

sebevědomého partnera. Také se ale ukázalo, na které oblasti prostě momentálně nemáme. 

Dostal se vám do rukou dokument, který plánuje činnost KRJ na rok 2010. Hlavním cílem 

aktivit je připravit „ornou“ půdu pro nadcházející sněmy jednotek, kraje a celého Junáka – 

udělat dostatečnou reflexi dosavadního fungování, zamyslet se nad budoucím směřováním 

a také získat kandidáty do funkcí na krajské úrovni. 

Vyjma toho samozřejmě není možné zapomínat ani na snahy o pomoc základním jednotkám 

např. vzděláváním činovníků. 

Před cílem není možné „vypustit“. Musíme doběhnout vší silou až do cíle. 

Složení Krajské rady Junáka 

volení členové 

předseda KRJ:   Bc. Ondřej Peřina – Jerry (středisko Ještěd Liberec) 

místopředseda KRJ:   Mgr. Jan Berki – Hubert (středisko Mustang Liberec) 

předseda ORJ Jablonec:  Ing. Ondřej Polák – Kasař (středisko Křišťál Jablonec n. N.) 

předseda ORJ Semily:  Ing. Vladimír Stránský – Sása (středisko Štika Turnov) 

oblast Semily:   Dita Veselá (středisko Štika Turnov) 

    Ing. Radomír Šťástek – Hasky (středisko Jilm Jilemnice) 

oblast Česká Lípa:  Josef Prokop – Pepa (středisko Řetěz Česká Lípa) 

    Ing. Jana Berestková – Pucek (přístav Ralsko Mimoň) 

oblast Liberec:  Josef Petr – Jožka (středisko Mustang Liberec) 

    Bc. Nikola Štěpánová – Nuggeta (středisko Ještěd Liberec) 

    Ing. Tomáš Khol – Kecka (středisko Stopa Liberec) 

krajský kapitán VS:  Jaroslav Heniš – Jarýnek (přístav Ralsko Mimoň) 

krajský zpravodaj KD: Luboš Lehký – Kim (středisko OS J. Čapka Liberec) 

tým zpravodajů 

předseda KRJ:   Bc. Ondřej Peřina – Jerry (středisko Ještěd Liberec) 

místopředseda KRJ:   Mgr. Jan Berki – Hubert (středisko Mustang Liberec) 

hospodářský zpravodaj: Bc. Tereza Peřinová – Andílek (středisko Ještěd Liberec) 

zástupce kraje v NJ:   Kryštof Pilnáček – Kryšot (středisko Mustang Liberec) 

mediální zpravodaj:  Lucie Kolischová – Kulíšek (středisko Watakí Jablonec n. N.) 

kmene dospělých:  Luboš Lehký – Kim (středisko OS J. Čapka Liberec) 

revizní komise 

předseda:   Roman Patočka – Čajíček (přístav Flotila Liberec) 

člen:    Jan Budina – Hony (středisko Štika Turnov) 

   Petr Pokorný – Síťa (středisko Štika Turnov) 



 Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2010 

 Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj    strana 4 z 6 

 

Služby 
I v letošním roce chceme jednotkám pomoci s některými starostmi, proto nabízíme služby, 

které jsou schopni jednotliví zpravodajové poskytnout nižším organizačním jednotkám – 

zvláště střediskům. Věříme, že tým zpravodajů se rozroste a bude možné nabídnout i širší 

škálu služeb. 

V případě, že potřebujete pomoci s něčím, co jste nemohli zařadit ani k jednomu bodu, 

neváhejte napsat na emailovou adresu KRJ (krj@skautlib.cz). Pokusíme se vám pomoci či 

alespoň poradit, kam se obrátit. 

 Výchovný zpravodaj (prozatím předseda KRJ): 

 metodická podpora vůdců při zavádění Nového programu do oddílové praxe 

 spolupořádání setkání vůdců, výchovných zpravodajů v oblastech 

 spolupořádání krajských kol závodů + metodická podpora základních kol 

 podpora činnosti výchovných zpravodajů na střediscích 
 

 Zpravodaj pro vzdělávání (prozatím místopředseda KRJ): 

 poskytnutí informací z databáze možných zkoušejících v kraji 

 pomoc (resp. poradenství) při organizaci vzdělávacích akcí 
 

 Hospodářský zpravodaj: 

 poradenství v oblasti účetnictví, hospodaření a dotací 
 

 Zahraniční zpravodaj: 

 pomoc při získávání dotací pro zahraniční cesty 

 poskytování kontaktů na zahraniční jednotky 

 semináře v oblasti zahraničních cest, zahraničního skautingu 

 překlad skautské korespondence, dokumentů 
 

 Mediální zpravodaj: 

 poskytování a zajištění kontaktů na média v kraji 

 pomoc při vytváření tiskových zpráv a propagačních aktivit 

 zprostředkování důležitých informací o dění v Junáku a kraji 

 poskytování kontaktů na roverské kmeny 
 

 Zpravodaj KD: 
 pomoc při řešení problematiky klubů kmene dospělých 

 debaty o skautském sběratelství, semináře o skautské historii 

 ukázky artefaktů z naší skautské historie 

 ukázky artefaktů z naší armádní historie (I. a II. světová válka) 
 

 Předseda KRJ: 

 poradenství v oblasti vyplňování různých skautských formulářů 

 registrace a informační systém skautIS 

 Místopředseda KRJ: 

 poradenství v oblasti skautské legislativy 

 mediace 

 příprava, moderace sněmů 



 Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2010 

 Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj    strana 5 z 6 

 

Dlouhodobé cíle 
 

1. Krajský majetek bude v dobrém stavu, zvláště pak nemovitosti. 

a. Nemovitosti budou samofinancovatelné nebo budou financovány z jiných 

příjmových kapitol, než jsou dotace a členské odvody. 

b. KRJ bude mít k dispozici (pro zapůjčení) moderní projekční techniku 

(dataprojektor + plátno + reprobedny + notebook). 

 

2. Liberecký junácký kraj bude mít dlouhodobé partnery, a to: 

a. Liberecký kraj, 

b. a další alespoň tři z podnikatelské oblasti (jako Lesy ČR, s. p.), 

c. Technickou univerzitou v Liberci, zvláště pak s Fakultou přírodovědně-

humanitní a pedagogickou, 

d. a Centrum vzdělanosti Libereckého kraje. 

 

3. KRJ naváže zahraniční spolupráci zvláště se skautskými OJ zvláště v Euroregionu 

Nisa. 

a. Jednou ročně pořádá/účastní se setkání. 

b. Poskytuje kontakty na své podřízené OJ. 

c. Udrží dobré vztahy se skauty z Nizozemí. 

 

4. Pověřené osoby sledují úroveň výchovné činnosti v podřízených OJ a podílejí se ne 

jejím zvyšování. 

a. Kraj má stanovenou koncepci vzdělávání. 

i. Jsou stanoveny cíle v oblasti rádcovských kurzů. 

ii. Na území kraje působí alespoň jeden kurz připravující čekatele. 

iii. Na území kraje působí alespoň jeden kurz připravující vůdce. 

b. Všichni vůdci oddílů mají potřebnou kvalifikaci. 

c. Všechna střediska mají svého funkčního výchovného zpravodaje (nebo osobu 

plnící jeho povinnosti). 

 

5. Zvláště prostřednictvím svého fundrisera získává kraj dostatečné množství finančních 

prostředků. 

a. Ve výsledku se chod KRJ zaplatí ze získaných peněz. 

b. V rámci svého rozpočtu bude KRJ přidělovat podřízeným NOJ finanční 

prostředky ve výši, která výrazně převyšuje členské odvody. 

 

6. V rámci kraje probíhá efektivní komunikace, prostřednictvím spolehlivých kanálů. 

 

7. Delegáti krajského sněmu mohou vybírat z dostatečného množství kvalitních 

kandidátů na jednotlivé funkce. 
  



 Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2010 

 Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj    strana 6 z 6 

 

Plán činnosti 

1. čtvrtletí 

 projednání a schválení dotační vyhlášky (P, HZ) 

 projednání a schválení rozpočtu kraje (P, HZ) 

 projednání a schválení plánu činnosti kraje (MK) 

 účast na plesech nižších organizačních jednotek (P, MK) 

 uzavření vyúčtování roku 2009 a provedení jeho revize (HZ, RK) 

 vydání výroční zprávy KRJ a její prezentace (MZ) 

 podání daňového přiznání (HZ) 

 provedení kontroly registrace podřízených jednotek (P) 

 účast na setkání VRJ se zástupci krajů (P) 

 uspořádání krajského setkání vůdců oddílů (VZ – P) 

2. čtvrtletí 

 uspořádání zdravotnického kurzu  (ZE – P) 

 uspořádání krajského kola Závodu vlčat a světlušek (VZ – MK) 

 výjezd KRJ za zahraničními partnery (ZZ) 

 provedení revizí podřízených základních organizačních jednotek (RK) 

 zahájení příprav projektu rekonstrukce chaty Seleška (P, SŠ) 

3. čtvrtletí 

 návštěvy táborů pořádaných podřízenými jednotkami (P, VZ) 

 sestavení návrhu krajské koncepce vzdělávání (VZ – P, MK) 

 provedení revizí podřízených základních organizačních jednotek (RK) 

 pololetní prezentace činnosti + přednáborové informace v médiích (MZ) 

 příprava krajského vůdcovského kurzu (ZE – MK) 

 koordinace předsněmovní diskuse (P, ZNJ, MZ) 

 dokončení a podání žádosti o dotaci na chatu Seleška (P, SŠ, HZ) 

4. čtvrtletí 

 koordinace předsněmovní diskuse (P, ZNJ, MZ) 

 vyhodnocení činnosti KRJ a týmu zpravodajů (P, MK) 

 vyúčtování dotací MŠMT od nižších organizačních jednotek (HZ) 

 příprava krajského sněmu (MK) 

 

 

zodpovědné osoby: 

P – předseda KRJ, MK – místopředseda KRJ, HZ – hospodářský zpravodaj,  

VZ – výchovný zpravodaj, ZE – zpravodaj pro vzdělávání, ZZ – zahraniční zpravodaj,  

MZ – mediální zpravodaj, RK – revizní komise, ZNJ – zástupce kraje v Náčelnictvu 

Junáka, SŠ – šéf skupiny Seleška 

 

 

 


